Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE solicitação para revitalização da praça localizada na rua José Alves

de Paula com a rua Stefany Gomes Pereira no bairro monte Hebrom.

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro pedem revitalização da área praça localizada na rua José Alves de

Paula com a rua Stefany Gomes Pereira. Pede-se estudo de viabilidade de projeto urbanístico

que prevê a infraestrutura na da área verde, solicita-se a instalação de bancos, lixeiras, parque

infantil  e  academia  ao ar  livre no local,  e  melhoria  na iluminação  e na infraestrutura  de

passagem  de  pedestres.  Essas  mudanças  são  importantes  para  a  qualidade  de  vida  dos

moradores do bairro.

Câmara Municipal de Uberlândia, 27 de maio de 2024.

AMANDA GONDIM

Vereadora - PSB

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

A
m

a
n
d
a
 G

o
n
d
im

.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 P

1
0
6
5
3
8
0
0
1
0
/9

6
7
1
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 99610/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente